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Omtanke i handling
Ordet låter nästan, som om det hade släktskap med omfam-
ning. Att tänka på någon och omsätta tanken till handling.

För några dagar sedan befann jag mig på Stadsmissionens 
kontaktcentrum, helt plötsligt kommer en kvinna fram till mig 
och säger, kan jag få en kram, ja visst fick hon det. Vi följdes åt 
ett stycke på vägen hem och delade några tankar. Det var det 
finaste jag upplevde den dagen.

Ofta blir omtanke till givande och tagande och där möts de två, 
så att de uppgår i varandra och får förenas till ett. Vilket kan 
förnimmas, som att öppna sig för det som är gudomligt. Allt 
vad ni vill att människor skall göra er, det skall ni göra dem. 

En kväll i november behövde fjorton romer varma vinterkläder. 
Jag skulle tillsammans med en annan volontär ansvara för att 
alla fick vad de behövde. Eftersom kön befann sig utomhus och 
jag inte hann hämta ut min egen jacka frös jag. Plötsligt tar en 
ung kvinna av sig sin egen jacka och lånar ut den till mig. Jag 
lovar att den värmde både mig och mitt hjärta.

Det finns så mycket godhet och omtanke, bland våra medmän-
niskor överallt. Låt oss uppmuntra varandra till att visa om-
tanke och att omsätta tankar till handlingar. Så att vi tillsam-
mans strävar efter att utbreda gudsriket i vår vardag.

Inför en stundande julhelg finns ju också många möjligheter 
att visa omtanke, kanske vi kan göra något utöver det vanliga. 
Någon som särskilt behöver vår omtanke. Det kan förändra 
världen för någon och tänk så mycket glädje det ger tillbaka. 
Vi har fått så oändligt mycket av nåd och kärlek, mera än vi 
förmår att ge vidare.

gunnel lindgren  | församlingsrådet i berga

LEDARE

”Plötsligt tar en ung 
kvinna av sig sin egen 
jacka och lånar ut den 
till mig.”  
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KYRKA I RÖRELSE

Musikalisk adventskalender 
Efter förra årets uppskattade adventskalender med presentation 
av personerna i Domkyrkans altartavla kommer nu en musikalisk 
kalender med julsånger framförda av Domkyrkoförsamlingens körer 
och musiker. Samtidigt presenteras juliga glimtar från Domkyrkans 
konstskatt och julförberedelserna i katedralen. Följ med varje dag 
från 1 till 25 december på facebook.com/svenskakyrkanlinkoping

Alla julens konserter, guds-
tjänster, julkrubbor från 1 
advent till Trettondedagen 
hittar du på sidorna 16-17.

Invigningen av julkrubban 
på Stora torget sker tradi-
tionsenligt på första advent. 
Söndagen den 3 december 
13.30 sjunger gospelkören 
Agape och Catharina 
Helmersson invigningstalar. 
Sen kan man räkna får, 
höns och katter i stallet...

Med appen Kyrkguiden kan du enkelt hitta till Svenska kyrkan i jul med hjälp av 
mobiltelefonen. Var du än befinner dig i Sverige så hittar du snabbt alla kyrkor i 
närheten och kan se vad som som är på gång i kalendern.

Ska du på bröllop eller dop så kan du söka via kartan eller kyrkans namn. Du kan 
också skapa en egen kalender med gudstjänster eller konserter du vill gå på och få 
en påminnelse så att du inte missar något. Lägg in den församling du vanligtvis 
besöker som favorit så har du alltid koll på vad som händer. Appen är gratis och 
finns för både iPhone och Android.

77
Den omtanke som 
visas idag, kan bära 
frukt imorgon.

mahatma gandhi | indisk frihetskämpe

julkrubban på stora torget  

julkonserter kan 
du uppleva i våra 
kyrkor under 
advent och jul

firar du jul hos moster anna i eslöv?
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”Ont i magen”, ”Hjälp mig att inte jäm-
föra mig med andra”, ”Snälla Gud, vilket 
val ska jag ta i livet? Amen”. På böneweb-
ben kan man be om allt med vilka ord 
som helst och tända ett digitalt ljus. 
svenskakyrkan.se/be

bönewebben - en hjälp att be 

Alla kan komma i svårigheter i livet. Relationsproblem kan gälla relationen mellan dig och 
den du lever med, dina barn eller andra relationer. Parsamtal kan hjälpa parterna att släppa 
invanda mönster och våga tala om vad de egentligen känner. Samtalet är en möjlighet att 
förstå sin situation bättre och hitta strategier för att lösa konflikter. 

Svenska kyrkan i Linköping erbjuder familjerådgivning i samarbete med Linköpings stads-
mission. Kostnad: 200:-/samtal. Kontakt på Linköpings stadsmission 013-26 38 66, säkrast 
mån, tis och tors 08.30-09.30.

Upptäck Sveriges 
antagligen vackraste 
katedral. Välkommen 
på gratis guidningar 
27-29 dec, 2-5 jan 13.00. 
Ingen föranmälan.

151 krubbor på museet

familjerådgivning för goda relationer 

vinterguidning i domkyrkan
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– Jag lånar en krubba av min mor. Resten är mina, säger jul-
krubbesamlaren Johan Lamberth som även i år ställer ut sina 
krubbor på Linköpings Slotts- och Domkyrkomuseum. Den 30 
nov - 4 feb. Nu är det ännu fler både köpta och fådda krubbor.

Hur startade ditt intresse för julkrubbor? 
När jag studerade i Uppsala började jag en ”tomte-bojkott”. 
Jag tyckte att det var för mycket tomtar, shopping och stress 
och för lite Jesus födelse över julen. Så hemma hos mig är det 
stjärnor, änglar och julkrubbor under julen.
Vid en resa till Rom köpte jag min första julkrubba i kera-
mik. Sen har intresset växt. När jag reser håller jag alltid 
ögonen öppna efter nya annorlunda krubbor och ibland får 
jag krubbor från vänner som vill bättra på min samling som 
nu består av närmare 200 krubbor.

Har du några favoriter? 
Ja, dels krubban i keramik som jag köpte i Farfa, utanför 
Rom. Förra hösten hittade jag en fin krubba när jag var på 
Zanzibar. Den är tillverkad i bananblad och ståltråd. Jag 
har en stor fin krubba (från sent 1800-tal) som jag fick av 
en prästfamilj i Norrköping och sen är krubban i porslin av 
designern Alessi också en favorit. 
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Med omtanke 
som arbete!

 text och bild: royne mercurio
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Niklas Lüning är sjukhuspräst på 
Universitetssjukhuset i Linköping. 

Att visa omtanke ingår i hans 
arbetsbeskrivning.
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UNIVERSITETSSJUKHUSET

– Du ska få följa med på lekterapin idag, 
säger Niklas Lüning, som är sjukhuspräst 
på Universitetssjukhuset i Linköping, när 
vi möts. Det är en av veckans höjdpunk-
ter, men först ska vi fira mässa och fika.

Varje onsdagsmorgon firas det mässa i 
meditationsrummet vid cafeterian i hu-
vudblocket på US. Idag är det Margareta 
Stenhammar, även hon sjukhuspräst, 
som leder mässan. På vägen in hälsar jag 
på frikyrkopastor Lasse Hermansson. 
Under mässan ber man för alla som 
finns på sjukhuset, för alla som kän-
ner rädsla eller smärta, och speciellt 
för någon som önskat förbön inför en 
operation. Lasse delar några tankar om 
hoppet som ger en annan färgnyans till 
livet. Sen släpper han och Niklas loss 
spelglädjen på gitarr och piano så att 
psalmsången hörs långt ut i cafeterian. 

Andlig vård i sjukvården 
Efteråt mässan går vi till Sjukhuskyrkans 
kontor som ligger bortom hissarna på 
nedre plan. Det bjuds på fika och när vi 
slår oss ner börjar Niklas, Margareta och 
Lasse att berätta om Sjukhuskyrkan som 
är en del av det vidare begreppet ”andlig 
vård i sjukvården”. Sjukhuskyrkan finns 
på de flesta sjukhus i Sverige och lokalt 
är det ett ekumeniskt samarbete mellan 
de olika kyrkorna i Linköping.
– Sjukhuskyrkan är till för alla som vistas 
på sjukhuset, berättar Margareta, både 
patienter och deras anhöriga, sjukhus-
medarbetare och även studenter som 
befinner sig på sjukhuset under sin 
utbildning. Vi har bland annat reflek-
tionsgrupper för personalen i samarbete 
med kuratorerna. Det kan vara fiktiva 
fall om hur man gör när man möter en 
anhörig eller hur man hanterar sin egen 

sorg när någon dör. Vi har även enskilda 
samtal med personalen när de kommer 
och knackar på.

Hej, hur är läget?-sms
– Jag använder ofta telefonen när jag 
följer upp en kontakt som jag mött i 
något sammanhang, säger Niklas. Några 
korta telefonsamtal eller sms kan ibland 
betyda så mycket. Det är någon som jag 
lärt efter mina år som själavårdare. 
För ett tag sen mötte jag en anhörig i 
samband med en förrättning där perso-
nen i fråga uttryckte sin tacksamhet för 
den omtanke som jag visat. Många är 
ensamma i vårt samhälle och behöver 
kontakt med andra medmänniskor. Det 
är så små saker som betyder så mycket. 
Det är viktigt med ”Hej, hur är läget?”-
mötena och sms:en.

det kanske ser lite tomt ut 
runt niklas... Men givetvis 
fotograferar vi inga barn på 
sjukhuset.



– Vi kan gå och ”drälla” på avdelning-
arna och fråga personalen om det är 
någon som de tycker att man ska gå in 
och hälsa på, berättar Lasse. Personalen 
är våra ögon och öron. Det finns ofta en 
oro för sjukdom hos patienter och det är 
skönt med någon som delar ens tankar 
kanske inför en operation. 

Jättestort kontaktnät
– Det är många kontakter som inte kan 
bli djupa eftersom patienterna ligger 
inne så kort tid, fyller Margareta på. Det 
är korta möten som måste bli bra. Våra 
kragar är en tydlig signal och gör det lätt 
att ta kontakt med oss. Många har svårt 
att hitta på sjukhuset i alla korridorer. 
Det går inte en vecka utan att man hjäl-
per folk att hitta och det leder också till 
samtal. Människor undrar vad jag gör 
här. Jag brukar svara att jag visar vilse-
komna själar till rätta, säger Margareta 
med ett skratt.
– Ibland när vi kommer till avdelningarna 
säger personalen att de inte har någon 
”kyrklig” patient, fortsätter Margareta, 
men det är inte dem som vi vänder oss 
till främst. Där finns ofta ett fungerande 
kontaktnät med församlingen, något som 
många andra människor saknar.
– Vi har dessutom ett jättestort kon-
taktnät med alla kyrkor ute i bygderna, 

flikar Niklas in. Vet vi att en patient 
skickas hem till ensamhet i någon lägen-
het, utan anhöriga, då kan vi fråga om 
det är okej att vi slår en signal till diako-
nen i församlingen så de kan få ett besök 
och en kontakt där. Och ibland är det 
tvärtom att en diakon eller anhörig ringer 
och tipsar om någon vi kan hälsa på här.

Dygnet runt, året om
– Alla kontakterna börjar utifrån män-
niskors behov. Det behövs så lite för att 
visa omtanke. Vi har sparat gamla läs-
glasögon och telefoner med kontantkort. 
När lägenheten har brunnit ner eller 
vid en bilolycka och man står där utan 
telefon och inte kan kontakta anhöriga 
och omvärlden - då kan vi låna ut.  

– Vi har nattjour och kan nås dygnet 
runt, året om, berättar Margareta. Det 
är allt från trafikolyckor till brännska-
dor. Ibland är det akuta dop, vigslar och 
enskild nattvard, men ofta är det väldigt 
praktiska saker som att ringa runt och 
rodda. Vi har även kontakt med an-
dra religionsutövare och kan förmedla 
kontakter. 
En stor del av vårt arbete är att vara 
med vid visningar av den döde, fortsät-
ter Margareta. Det är mycket samtal i de 
sammanhangen och det kan vara mycket 
starka känslor. Ibland vill de att man 
ska var med och be, ibland önskar de att 
man ska finnas till hands. Ge näsdukar 
och hålla om. 

Musiken lyfter människor
– Det är en tillgång att vara musikalisk 
här, säger Niklas. Det lyfter många 
människor. Bodil Söderberg, vår mu-
siker, har uppskattade musikstunder i 
meditationsrummet flera gånger i veckan 
och spelar även ute hos patienterna. Vi 
hade ett samarbete med en sköterska på 
hematologen och ordnade trivselkvällar 
med allt från jazz till Vivaldi med bubbel 
i glasen. De är isolerade och infektions-
känsliga och kan ju inte ge sig ut och 
då får kulturen komma till dem istället 
sätta lite guldkant på tillvaron.

– På tal om musik så är det dags för oss 
att gå upp till lekterapin, säger Niklas 
och börjar packa ihop sina instrument. 
Tillsammans med lekterapeuterna 
sjunger, spelar och leker vi med barnen 
en gång i veckan. Vi har gjort det i fem 
år och det är ett uppskattat inslag i 
veckans rytm på avdelningen. Till den 
här veckan har jag letat upp och övat in 
Roadtrip från Melodifestivalen, berättar 
Niklas i hissen på väg upp. Det är ett 
önskemål från förra veckan. Ungarna 
önskar ofta låtar och jag försöker hitta 
dem på datorn.

– Välkomna, vad roligt att ni kommer, 
hälsar en av lekterapeuterna glatt när vi 
kommer in och bubblar vidare om hur 
värdefulla besöken är för både barn och 
anhöriga.
Niklas slår sig ner och börjar stämma 
trumman och barnen samlas i en cirkel 
runt honom. Snart trummar han igång 
första sången, efter en stund han byter 
till gitarren. När Roadtrip-låten kom-
mer skiner en liten tjej upp lite extra och 
sjunger med. Niklas spelar så han får en 
stor blåsa på fingret, då går han över till 
munspelet och kör en Mors lilla Olle-
blues. Han skojar och pratar som Kalle 
Anka och har de leende barnens fulla 
uppmärksamhet. 
Även jag ler och tänker på det Niklas sa 
tidigare under samtalet: 
– Det behövs så lite för att visa omtanke, 
men betyder så mycket. ■
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Lasse och Margaretha delar ut nattvard 
under morgonmässan på US.
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Kaj och Kajsa är två lekfulla kajor som 
bor i Trädgårdsföreningen i Linköping. I 
den fjärde boken om fåglarna flyger de 
till Domkyrkan för att ta reda på varför 
vi firar jul. Vi har pratat med Mattias 
Kronstrand som skrivit böckerna. 

Vad handlar Kaj & Kajsa i Julleken om?
– Boken handlar om varför vi firar jul.
Fåglarna diskuterar detta, men ingen 
kan förklara varför. Kaj och Kajsa flyger 
till Domkyrkan. Kajsa tror sig ha hört 
att det har med kyrkan att göra och 
där  träffar de den vita duvan Sankte. 
Han visar kyrkan för dem och förklarar 
vad olika saker används till eller varför 
de finns där. Fåglarna kommer till den 
levande julkrubban och får veta att Gud 
låter sig födas som ett litet barn och att 
det är Jesus födelsedag som firas vid jul.

Hur startade idén till böckerna?
– Det hela började med sagoberättande 
för mina barn om kajorna i Trädgårds-

föreningen, där vi är mycket och leker 
eftersom vi bor intill. När Trädgårds-
föreningen skulle fylla 150 år 2009 
kom den första boken Kaj & Kajsa i 
Parkleken till. Fåglarna som sett barnen 
leka i lekparken vill också prova. I andra 
boken Kaj & Kajsa i vattenleken tävlar 
de i bäcken. Det blir ganska dramatiskt 
men slutar lyckligt. Tredje boken, Kaj & 
Kajsa i lövleken, handlar om hur de räd-
dar en duva som ätit flugsvamp och tar 
honom till US. Tanken var att visa hur 
det går till på ett sjukhus och samtidigt 
ge tröst till allvarligt sjuka barn. 
 
Varför en bok om julen?
– Det var roligt att samarbeta med US 
och jag ville gärna få till ännu ett sam-
arbete. Domkyrkan ligger nära Träd-
gårdsföreningen och skulle passa som 
utflyktsmål för fåglarna tänkte jag. Så 
jag kontaktade kyrkan och det blev ett 
positivt besked. 
Min tanke är att alla barn, oavsett om 

man lever i en troende familj eller inte,  
ska veta varför vi firar jul. Det är vår 
kanske största högtid och har sin grund 
i kristendomen. 

Vem har gjort illustrationerna?
– Det är Margareta Moldvik som har 
illustrerat böckerna. Det är ett roligt 
samarbete. Jag ser tydliga bilder när jag 
skriver och berättar för Margareta hur 
jag tänker. Samtidigt tycker jag att det är 
viktigt att hon har sin konstnärliga frihet 
att sätta sin egen prägel på illustratio-
nerna. Hon målar väldigt fina tavlor och 
jag har stor respekt för hennes konst-
närskap. Det var knappt att jag vågade 
fråga henne om hon ville illustrera mina 
fåglar. ■

Välkommen att vara med när boken Kaj 
& Kajsa i julleken släpps i Domkyrkan 
på första advent i samband med Hög-
mässan 11.00. Då kan man köpa boken 
till releaseerbjudandet 100 kr.

Kaj & Kajsa upptäcker 
julen i Linköpings
domkyrka



Jag vet att jag inte är den enda som har 
starka bilder av sovande spädbarn. 
Inom mig bär jag bilder av hur jag 
själv lutat mig över en barnsäng.
 
Minnen av hur jag blivit 
drabbad av det tillits-
fulla uttrycket i barnets 
ansikte, hållning, vila, 
avslappning. För 
mig är det lilla 
barnet sinnebil-
den för tillit. 
Och bilden 
är så stark 
att jag 
fylls 
av 

till-
lit bara 
jag tänker 
på den.
 Vi rea-
gerar med kraft när 
barn far illa, när tilliten 
steg för steg monteras ner, 
när framtidshoppet vittrar ner. 
Varje terrorist har en gång varit 
ett litet tillitsfullt barn i famnen på en 
förälder. Sedan hände något.

Bilden av Jesusbarnet i krubban fung-
erar i vår kultur som en sorts kontrast-
bild. I en tid som många uppfattar som 
mörk är den en hoppets bild av har-
moni, ljus och tillbedjan. En schablon 
ibland, kanske, men ändå trygghets-
skapande för många. Julfrid är inte bara 
ett gammalt ord. Det är en beskrivning 
av vad som händer i många av oss när 
vi hör om barnet, änglarna och sången. 
Och när vi ser bilderna av barnet.
Vi behöver berätta de goda berättel-

serna, de som sprider hopp och som ger 
oss hopp. Vi behöver aktivt välja 

perspektiv som leder världen i 
ljusets riktning, i det lilla och 

i det stora, allt efter de 
sammanhang där vi 

rör oss och de möj-
ligheter vi har. 

Att berätta 
hoppets 

be-

rät-
telser 
är att gång 
på gång vrida 
perspektivet åt ett 
håll som hjälper och 
stöttar.
 Som en andlig 
övning kan var och en av oss 
bestämma oss för att en gång om dagen 
berätta något som kan ge en medmän-
niska hopp.

Evangeliet om den nyfödde Guds son är 
en sådan berättelse. Skapelseundret när 
varje barn föds är sådana Guds berättel-
ser om den grundtillit som världen bärs 
av. Och egentligen är hela naturens cykel 
en sådan berättelse. I förtröstan på våren 
har hösten nyligen lagt naturen till vila. 
Allt detta är tillitsbärande och tillitsska-
pande berättelser. Låt oss dela dem!

Barnet i krubban: en bild, en ikon, en 
påminnelse om att Gud är här och att 
Guds hand hela tiden är utsträckt till 

försoning och hopp, för att väcka det 
där inom oss som vi alla har och 

som vi alla kan ge. Så vill Gud 
spela på tillitens och hoppets 

strängar. Det är den mu-
siken som fortplantar 

sig in i julens 
underbara och 

upplyftande 
musik. 

Inte 

kon-
stigt 

att vi 
blir be-

rörda.

Vi får för att 
kunna ge. Vi är 

burna innan vi blir 
bärare. Barnet i krub-

ban, det enkla tecknet på 
Guds tillit till oss och vil-

lighet att gå till mötes och att 
vandra med. För att relationen 

mellan Gud och människa, mellan 
människa och människa ska helas 

och leva. En utsträckt hand till en så-
rad mänsklighet och sårade människor 
– det är det Gud ger.
Som bristfällig människa bland andra 
bristfälliga människor vill jag ta den 
handen. Barnets blick och Guds ut-
sträckta hand är ett julens evangelium.■
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Biskop Martins julhälsning
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att växa 
upp på en 
soptipp

Text: Anna Wahlgren  •  Foto: Kat Pasali

julkampanjen 2017

Sopor, och ännu mer sopor, så långt ögat 
når. Och en stank av avfall, avföring och 
orättvisa. Här, på Manillas största soptipp 
har Ronald, 11, och Boyet, 9, vuxit upp.

– Jag drömmer om att få hjälpa andra barn 
som bor i Tondo, säger Boyet.
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Det går inte att värja sig mot stanken. 
Urin, avföring och ruttna matrester… 
Utanför ett skjul skäller en fastkedjad, 
mager hund. En äldre man river upp en 
plastpåse och börjar sortera gammal 
mat. Han lägger små kycklingbitar i en 
hög. Han samlar till familjens middag. 

Det har nyligen regnat, och vi klafsar i 
leran. På den upptrampade sopstigen lig-
ger gamla blöjor, trasiga glasflaskor och 
hopknycklad plast. Vi är i stadsdelen 
Tondo, där Manillas största soptipp bre-
der ut sig. Här bor och arbetar tusentals 
familjer. En av familjerna är Ronalds och 
Boyets. Deras föräldrar är arbetslösa, 
dessutom missbrukar mamman droger. 
Vi hälsar på i familjens krypin, som är 
tillverkat av kartongbitar och tygrester. 
Här finns inga sängar, de sover direkt på 
marken. På en plaststol, i det ena hörnet, 
sitter pojkarnas mamma. Hennes blick 
är frånvarande. Hon har en bebis på 
armen, och uppenbarligen ännu ett barn 
i magen – som är stor och rund.
– Här växte bröderna upp. De har aldrig 
gått i skolan. På dagarna har de sorterat 
skräp på soptippen för att hjälpa till 

med familjens försörjning, säger April 
Rose Mosheni Tabrizi, socialarbetare på 
Bahay Tuluyan.

Bröderna Boyet och Roland har nyligen 
flyttat till Bahay Tuluyan. I dag är de i 
Tondo för att hälsa på familj och vänner.
– Våra vänner bor i Tondo, men vi vill 
ändå bo på Bahay Tuluyan. Vi vill gå i 
skolan. Vi vill lära oss saker. Och vi vill 
äta oss mätta, säger Roland.

Brödernas pappa har sett fram emot 
sönernas besök. Han överraskar dem 
med en Coca-Cola. Vanlig Coca-Cola 
på burk har han inte råd med. Han har 
köpt Coca-Cola i en hopknuten plastpå-
se med ett sugrör som sticker ut. Ronald 
och Boyet skiner upp. De tar emot på-
sen, och dricker snabbt upp läsken. Sen 
säger de hej då, och pappan försvinner 
iväg på en cykel.

Bahay Tuluyans mobila team åker till 
soptippen ett par gånger i veckan. De 
leker med barnen och bjuder på mat. 
Det var under ett sådant besök som per-
sonalen fick upp ögonen för brödernas 
familj. Först var det brödernas lillebror 
som fick dem att reagera.
– Han var bara fyra månader och han 
var kraftigt undernärd. Mamman hade 
i princip bara matat honom med vatten 
sedan han föddes. Det är ett under att 
han överlevde. Han togs omedelbart till 
sjukhus, där han fick stanna i över en 
månad. Nu mår han mycket bättre och 
har lagt på sig i vikt, säger April Rose 
Mosheni Tabrizi, och visar mobilbilder 
på en leende liten pojke. Mamman tittar 
på bilden, men visar ingen reaktion. 

I familjen finns ytterligare några syskon, 
bland annat en flicka som vill följa med 
sina bröder till Bahay Tuluyan. Gång på 
gång säger hon till volontärarbetaren: 
”Jag vill vara med er”. Men mamman 
vill inte. Hon tycker att flickan är för 
liten för att flytta.
– Familjen har levt väldigt utsatt, helt 
utanför samhället. Inget av barnen 
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”Vi skakar matresterna 
så att allt smuts faller 
bort. Sen kan vi äta...”

julkampanjen 2017
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fanns registrerade någonstans. Ingen 
var vaccinerad, och ingen har någonsin 
gått i skolan, säger April Rose Mosheni 
Tabrizi.
Bröderna tvingades tidigt bli självständi-
ga. Sen de lärde sig att gå har de jobbat 
på soptippen. De har sorterat skräp, och 
letat efter mat.
– ”Pagpag” kallar vi matresterna. På ta-
galog betyder ”pagpag” att ”skaka bort 
smuts”. Vi skakar matresterna så att allt 
smuts faller bort. Sen kan vi äta maten, 
säger Ronald.

Konflikterna mellan rivaliserande gäng 
pyr under ytan, och mitt under vårt 
besök i Tondo blir Ronald påhoppad 
av tre barn från ett rivaliserande gäng. 
Han släpas i marken och skrapar upp 
sidan av överkroppen. Vi är tvungna att 
fort bege oss tillbaka till Bahay Tuluyan. 
Barnen hostar ikapp i bussen på väg till-
baka till centret. Många barn som lever 
på gatan har tuberkulos. 
På Bahay Tuluyan får de sin medicin. 
Sen är det middagstid. De större barnen 
hjälper till med matlagningen – i dag 
serveras svart ris, grönsaker, tofu och 
kyckling. Ronald och Boyet äter med 
god aptit, de lämnar inte ett riskorn på 
tallriken.

Ronald vill bli polis, Boyet vill jobba 
inom armén.
– Jag drömmer om att få hjälpa andra 
barn som bor i Tondo, säger Boyet. De 
konstaterar att livet ser väldigt olika ut – 
här på Bahay Tuluyan och i Tondo.
– Här får vi duscha varje dag. I Tondo 
duschar vi en gång i veckan. Då betalar 
vi för vattnet, säger Boyet.
– Vi saknar våra syskon, men vi vill vara 
här på Bahay Tuluyan, säger Ronald.

Det är kväll, och barnen gör sig redo för 
natten. Bröderna somnar först av alla. 
De sover tätt intill varandra på mad-
rasser på golvet. De håller varandra i 
handen. ■
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fredag 1 december
12.15 Lunchmusik S:t Lars kyrka
 Sista för terminen! Bo Ingelberg
14.00 Vidingsjöträffen Vidingsjö kyrka  
 julsånger
 17.00  After Work Domkyrkan
  Alexandra x 2. Alexandra Ekelöf  
 fiol, Alexandra Pilakouris piano

lördag 2 december
17.00  Adventsmusik S:t Hans kyrka
 S:t Hanskören, Diskantkören.  Mark  
 Falsjö orgel, Mattias Ekberg trumpet 
17.00  Adventskonsert Johannelund
 Diskantkören, Mariakören, Kyrko- 
 kören, sångare, instrumentalister 
18.00  Adventsmusik Ansgarskyrkan
 AM blås 

sön 3 dec – 1 i advent
09.30  Adventsgudstjänst för stora & små
 Ansgarskyrkan Barnkörer, AM Blås
10.00  Högmässa Ryd Rydskören,   
 Mikaelikören och barnkörerna 
10.00  Högmässa Skäggetorps kyrka
 Kyrkans körer och Blåsare
10.00  Högmässa Berga kyrka Berga  
 kyrkokör, Oskar Matteus trumpet
10.00  Högmässa Landeryds kyrka Barnkör  
 Diskantkör, Ola Arvidsson, trumpet
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka
  S:t Hanskören, Barnkören, Mattias  
 Ekberg trumpet
11.00  Högmässa Domkyrkan,   
 Johannelund, S:t Lars kyrka
11.00  Söndagsmässa Ansgarskyrkan  
 Ansgarskören
13.30  Invigning av Julkrubban Stora 
 torget Catharina Helmersson,  
 gospelkören Agape
14.00  Adventsgudstjänst för små & stora
 Domkyrkan Lilla kören
14.30  Söndagsbön med musik   
 Sjukhuskyrkan Missionskyrkan medv.
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka 
 Vidingsjö  kyrkokör
18.00  Musik i advent Tannefors kyrka
 Nicolaikören, Finstämt, Gospel  
 children och saxofonkvartett
18.00  Katedralmusik Domkyrkan
 J S Bach - Kantat nr 61 och 62 
 Nun komm der Heiden Hailand, 

 samt Brandeburgkonsert nr 2
 Elisabeth Sundin sopran, Fredrik 
 Alf alt, Olof Lilja tenor, Martin  
 Hedström bas. Domkyrkans   
 Kammarkör, Östgöta Barock 
18.00  Adventsgudstjänst med musik  
 Landeryds kyrka Landeryds   
 Kyrkokör, Per Lindgren sång, Ola  
 Arvidsson trumpet

onsdag 6 december
12.00 & Sång i Advent Sjukhuskyrkan
12.30 Kören Daylight, medarbetarna i  
 Sjukhuskyrkan 
15.30 &  Lucia Domkyrkan Linköpings
19.00  musikklasser och Folkungaskolans  
 dansklasser. Biljetter: Ticketmaster
19.00 Julkonsert S:t Lars kyrka   
 Linköpings studentsångare. 200 kr

torsdag 7 december
19.00 Julkonsert S:t Lars kyrka   
 Linköpings studentsångare. 200 kr

lördag 9 december
09.00  Biljettsläpp Levande julkrubba
  Domkyrkan 20 kr/biljett 
15.00 & Julkonsert S:t Lars kyrka   
17.00 Linköpings studentsångare. 200 kr
17.00  Adventskonsert Landeryds kyrka
 Linköping Symphonic Band
18.00  Advent i viston Domkyrkan
 Helena Ritzén sång, Johan Nilsson  
 gitarr, Johnny Andersson kontrabas

sön 10 dec – 2 i advent
10.00  Högmässa Skäggetorp, Landeryd,  
 Ryd och Berga kyrka 
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka,   
 Ansgarskyrkan, Johannelund
11.00  Tvåspråkig högmässa Domkyrkan
 Svensk- och finskspråkig. Se sid 19
14.30  Söndagsbön med musik   
 Sjukhuskyrkan US
15.00 & Lucia- & julkonsert Ansgarskyrkan 
17.00 Ansgarskyrkans körer
15.00 & Advenstkonsert S:t Lars kyrka
18.00 Chorus Lin 
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka
18.00  Taizémässa Tannefors kyrka
14.00  Luciatåg och Adventsmarknad  
 Vidingsjö kyrka. 16.00 Mässa
15.00  Luciafirande Johannelund

 Barnkörerna m fl
15.00 & Lucia och julkonsert
17.00  Ansgarskyrkan 
 Kyrkans barn- och vuxenkörer 
18.00  Lilla Juloratoriet Domkyrkan 
 Bachs berättelse i kortform framförd
  av unga röster. Linköpings ungdoms- 
 kör, Jakob Nordell bas, Domkyrkans  
 kammarorkester. Fri entré
18.00  Taizémässa Tannefors kyrka

tisdag 12 december 
14.00 De vackraste julsångerna Gamla 
 domprostgården Julsånger på finska 
 och svenska, Anna Toivonen

onsdag 13 december
07.00- Luciamorgon Domkyrkan
07.30 Domkyrkoförsamlingens barn- 
 och ungdomskörer medverkar
14.00  Världen sötaste luciatåg Ryd
 med Barntimmar & Öppet hus-barn 
18.00  Luciafirande Johannelund
 Diskant- och Mariakörerna
18.30  Luciahögtid Mikaelskyrkan
 Barnkören, Diskantkören, Musiklek

torsdag 14 december 
19.00  Advent och jul S:t Lars kyrka
 Psalm-sing-along-konsert med  
 kören Finstämt, After Work-  
 kören och instrumentalister 

fredag 15 december
10.00 Kryp och sjung Domkyrkan
14.00 Bergaträffen Berga kyrka Luciatåg
17.00  After Work Domkyrkan
 Sing-along julsånger. Kören 
 Accentus sjunger för och med er 

lördag 16 december
12.00  Julmusik för orgel Domkyrkan 
 Sara Michelin 
15.00  Julkonsert Skäggetorps kyrka 
 med kyrkans körer
15.00 & Lucia/Julkonsert Landeryds kyrka
17.00 Landeryds Barnkör, Diskantkör,  
 Ungdomskör, Kyrkokör och   
 instrumentalister. Biljetter 20 kr  
 säljes fr o m 3/12 
15.00 & Julen sjunges in Johannelund
17.00 Sing-along Johannelunds motettkör
18.00 Julkonsert S:t Lars kyrka KFUM- 
 kören

julkalendern - från advent till trettondedag jul i våra kyrkor! 



julkalendern - från advent till trettondedag jul i våra kyrkor! 

17

sön 17 dec – 3 i advent
10.00  Högmässa Skäggetorp, Landeryd,  
 Ryd 
10.00  Högmässa Berga kyrka julfest med  
 dans kring granen
11.00  Högmässa S:t Hans, Domkyrkan,  
 Ansgarskyrkan, Johannelund
13.30  Söndagsbön med musik   
 Sjukhuskyrkan US
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka
16.00 & Den första julen Ansgarskyrkan
18.00 Ansgarskyrkans julspel. Musiker,  
 sångare och stor ensemble
17.00  Luciatåg S:t Hans kyrka
 S:t Hans Barnkör och Diskantkör. 
 Dirigent Jenni Skogsfors
17.00  Julkonsert Berga kyrka
 Berga kyrkokör, Agnes Hulander  
 sång, Joel Hulander bas, Jonny Ek  
 piano, Johanna Björklid flöjt
17.00  Julkonsert Ryd Gospelkören Agape 
 och Mikaelikören
18.00  Adventsgospel S:t Lars kyrka
 Gospel T Joy och BandeT
18.00  Julbarock Domkyrkan
 Lovisa Alinder sopran, Östgöta Barock

tisdag 19 december
10.00  Barnens Allsång med julberättelsen 
 Tomaskyrkan För åldrarna 0-6 år

onsdag 20 december
19.00  Light a candle, julkonsert 
 S:t Lars kyrka Nicolaikören
19.30  Christmas Carols Domkyrkan
 A festival of nine lessons and carols,  
 songs and readings in English.  
 Domkyrkans Kammarkör

torsdag 21 december
19.00  Vi sjunger in julen Vidingsjö kyrka
 Vidingsjö kyrkokör

lördag 23 december
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka
 Vi firar 4 advent en dag för tidigt!

julafton - sön 24 dec
10.00  Samling vid krubban Landeryd,  
 Ryd, Ansgarskyrkan
11.00  Samling vid krubban Tannefors, 
 S:t Hans, Skäggetorp, Berga,   
 Vidingsjö kyrka

11.00  Levande julkrubba Domkyrkan
 Biljetter krävs, släpps 9 dec 09.00
11.00  Julspel Johannelund Barnkören,  
 Diskantkören, Mariakören
17.00  Julbön Domkyrkan, Johannelund  
 och S:t Hans kyrka 
23.00  Julnattsmässa Berga, Vidingsjö,  
 Ryd, Skäggetorp, S:t Hans kyrka
23.00 Julnattsmässa Domkyrkan 
 Julkören, rökelse används
23.30 Julnattsmässa Johannelund,   
 Julkören

juldagen - mån 25 dec
 Julsångstunder under dagen på  
 olika avdelningar Sjukhuskyrkan US
07.00  Julotta Landeryd, Ansgarskyrkan,  
 Johannelund, Domkyrkan
10.00 Högmässa Berga kyrka Lätt jullunch
10.00 Högmässa Skäggetorp
10.00 Högmässa med knytkalas Ryd  
 Jan-Åke Hermansson, trumpet
11.00 Högmässa S:t Hans
11.00 Teckentolkad högmässa Domkyrkan 
12.15  Julstämd orgel S:t Lars kyrka  
 Julmusik på orgel, julpsalmer och  
 julevangeliet
13.30  Finskspråkig mässa Tomaskyrkan
18.00  Jul Jul strålande jul Domkyrkan
 Domkyrkans Julkör

annandag jul - tis 26 dec
11.00 Högmässa S:t Hans, Domkyrkan
18.00 Julmässa S:t Lars kyrka julgröt efter
18.00  Sinnesro Domkyrkan 
 musiker Lena och Hans Åkesson

onsdag 27 december
14.00 Julcafé Johannelund Seniorkören

fredag 29 december
12.00 Mässa på Thomas Beckets dag
 Domkyrkan

nyårsafton - sön 31 dec
10.00  Högmässa Skäggetorp, Ryd, Berga 
11.00  Högmässa S:t Hans, Johannelund, 
 Domkyrkan
14.30  Söndagsbön med musik   
 Sjukhuskyrkan US Citykyrkan medv.
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka
16.00  Nyårsfyrverkeri Domkyrkan
 Alexandra Pilakouris 
16.00  Nyårsbön med musik Landeryds  
 kyrka Mirjam Lindahl sång och  

 Daniel Byström piano
17.00  Nyårsbön S:t Lars kyrka
 med festlig orgelmusik, körgrupp ur 
 S:t Lars Kammarkör, Bo Ingelberg
16.00  Nyårsbön Ansgarskyrkan
 Kören Gloria 

nyårsdagen - mån 1 jan
11.00  Pastoratsgemensam mässa  
 Domkyrkan biskop Martin, kören  
 Anno Domini 
16.00  Högmässa S:t Hans kyrka

trettondedag jul 
lördag 6 januari
11.00  Familjemässa Johannelund
 Barnkören, Diskantkören,   
 Mariakören, dans kring granen
11.00  Högmässa S:t Hans Linköpings  
 gosskörs diskanter
11.00  Högmässa Domkyrkan
14.30 Föreläsning Vidingsjö Elin Holmberg  
 ”Tro och kärlek i vida världen”
16.00  Christmas carols Skäggetorps  
 kyrka Vokalensemblen
16.00  Psalm & Ljusgudstjänst Landeryds  
 kyrka Kyrkokören
16.00  Musikmässa Vidingsjö kyrka
 Vreta Klosters Kammarorkester
16.00  Musikal ”Pappa Panovs Stora  
 dag” Domkyrkan Happy Voice, Vox
18.00  Julens psalmer & sånger   
 Ansgarskyrkan Vi sjunger tillsammans  
 med kör och instrumentalister
18.00 Taizémässa Tannefors kyrka

söndag 7 januari
10.00  Högmässa Landeryd
11.00  Mässa i gemenskap Domkyrkan
11.00  Högmässa S:t Hans 
14.00  Jul i kyrkan Ryd med sånger, kort 
 bön och julgransplundring. 
 Barnkören och Musiklek 
14.30  Söndagsbön med musik   
 Sjukhuskyrkan US
15.00  Trettondagsspel, fiskdamm  
 och juldans! Tomaskyrkan
 Lilla kören och Diamanterna
15.00  Musik i trettondedagstid 
 Johannelund Solokantat av G Ph  
 Telemann, samt musik av J S Bach  
 och G F Händel. Jonas Frid solist,  
 Barockoco m fl



KYRKIPEDIA

Heemskercks jultavla
Nästan dold på baksidan av den holländske konstnären Maarten van 
Heemskercks altartavla på Domkyrkans södra sida hittar man hela 
denna detaljrika bild av Jesu födelse. Står man intill väggen kan man 
dock se julbilden. Altartavlan målades i Holland runt 1540. Den var 
länge placerad i Laurentiikyrkan i Alkmaar men köptes av den svens-
ke kungen Johan III, som skänkte tavlan till Linköpings Domkyrka 
på 1580-talet där den stod placerad i högkoret fram till 1812.

”Ett barn är fött på denna dag”. 
Psalmen skrevs på en gammal 
tysk folkmelodi inför ett julspel. 
Psalmen belyser kontrasten 
mellan Kristi storhet och hans 
enkla födelseplats.

Jultomten i Sverige är en 
blandning av den gamla 
gårdstomten och ärkebis-
kop Sankt Nikolaus. Sankt 
Nikolaus, som levde i slutet 
av 200-talet, var känd för 
sin givmildhet.

I Sverige börjar vi julfirandet redan på julafton den 24 december. Det beror på att 
helgen börjar klockan sex kvällen före helgdagen enligt gammal tideräkning. I många 
församlingar är det julbön eller samling vid julkrubban för barnen på julafton. 
Natten mellan julafton och juldagen kan du fira midnattsmässa i många kyrkor. Den 
kallas också för änglarnas mässa, eftersom julevangeliet berättar att änglarna sjöng av 
glädje när de lämnade bud till herdarna om Jesu födelse. Tidigt på juldagens morgon 
den 25 december firas julotta. Den kallas också morgonrodnadens mässa eller herdar-
nas mässa. På förmiddagen på juldagen firar vi också gudstjänst. På Annandag jul, den 
26 december, handlar bibeltexterna som läses i kyrkan om den heliga Stefanos. Han var 
den första martyren, alltså den första kristna som dödades för sin tro.

126
Hela julen handlar 
om kärlek. Utan 
kärlek spelar den ju 
faktiskt ingen roll.
ernst kirchsteiger | mysfarbror

jultomten en givmild biskop

är numret i psalmboken på 
luthers kända julpsalm

julhelgens dagar och gudstjänster
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Lucia är en historisk person som föddes i Syrakusa på Sicilien på 280-talet. Det 
är också historiskt belagt att hon blev martyr för sin tros skull. I den katolska 
traditionen är hon skyddshelgon för de blinda. I det romerska samhället var det 
på den tiden straffbart att vara kristen. Lucia blev förmodligen dödad år 304 
under kejsar Diocletianus’ förföljelse av de kristna. Hon blev alltså inte äldre 
än 20-25 år. Stjärngossarna har sin egen historia. På vissa håll gick unga pojkar 
från hus till hus vid jultid, sjöng några sånger och bad till sist om pengar. 
Pojkarna var klädda i vita särkar med strutmössor på huvudet, de föreställde 
de tre vise männen samt kung Herodes och Judas.

Tretton dagar efter jul firar vi att tre vise 
män hittade vägen till Jesus i Betlehem. De 
kom till stallet för att hylla Jesus med guld, 
rökelse och myrra. Trettondagen är den 
allra äldsta kristna högtiden. I folkliga tra-
ditioner kallas de tre vise männen Kaspar, 
Melchior och Baltasar och representerar 
världsdelarna Europa, Afrika och Asien.

Julevangeliet är det stycke ur Bibeln som 
handlar om Jesu födelse och som läses i 
våra kyrkor under julhelgen. Du hittar det i 
Bibeln i Evangeliet enligt Lukas i kapitel 2 
verserna 1-20. Du kan även hitta Julevang-
eliet på bibeln.se eller på baksidan av denna 
tidning. Läs det gärna på julafton!

lucia & stjärngossarna

trettondedagen

julevangeliet

hundraåring 
firas med mässa
Finland firar i år 100 år som ett 
självständigt land. Den 6 december 
1917 förklarade sig Finland själv-
ständigt mitt i det kaos som brutit ut 
i Ryssland och Lenin själv godkände 
självständighetsförklaringen. 

I Linköping firas jubileet med en två-
språkig festmässa i Domkyrkan sön-
dagen den 10 december 11.00. Biskop 
Tuulikki Koivunen-Bylund medverkar 
tillsammans med domprost Peter 
Lundborg och finskspråkiga prästen 
Anna Toivonen. Accentus och Mayli 
Sorri sjunger och Fredrik Östergren 
spelar dragspel. Efteråt bjuds det på 
festfika. Den finns en Tove Jansson-
utställning att se i Domkyrkan.

Finland utgjorde den östra delen av 
Sveriges rike under många hundra år, 
men först efter 1809 användes nam-
net Finland. Idag finns det ca 600.000 
människor med finskt ursprung i 
Sverige. Många kom som krigsbarn 
till Sverige under finska vinterkriget 
1939 och fortsättningskriget 1941-
1944. Under 50-70- talet värvades det 
arbetskraft från Finland till Sverige.
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Kaksikielinen juhlamessu 
L I N KÖ P I N G I N  T U OM I O K I R KO SS A
Tvåspråkig festmässa i Linköpings domkyrka

S U / S Ö  D E N  1 0 / 1 2  K L / K LO  1 1 

Piispa/biskop Tuulikki Koivunen-Bylund,
tuomiorovasti/domprost  Peter Lundborg, 

Anna Toivonen, Accentus-kuoro/kören,
Mayli Sorri laulaa/sjunger, Fredrik Östergren, harmonikka/dragspel

Tove Jansson näyttely/utställning 
- Juhlakahvit tarjotaan – festfika



berga
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Första advent
3 dec 10.00 berga kyrka
Högmässa. Berga kyrkokör,  
Oskar Matteus trumpet
16.00 vidingsjö kyrka
Mässa med Vidingsjö kyrkokör
_____________________

Församlingsmöte
6 dec 17.00 berga kyrka
_____________________

Adventsmarknad
10 dec 14.00 vidingsjö kyrkby
Luciatåg, ostkaka, brödbord, 
hantverk, jullotteri 16.00 Mässa
_____________________

Julfest 
17 dec 10.00 berga kyrka 
Mässa, därefter julfest för alla 
med dans runt granen
_____________________

Öppna förskolan
ons 09.30-11.30 vidingsjö kyrka
fre 09.30-11.30 berga kyrka
_____________________

Julkonsert
17 dec 17.00 berga kyrka 
Berga kyrkokör, solister & musiker
_____________________

Vi sjunger in julen
21 dec 19.00 vidingsjö kyrka
Vidingsjö kyrkokör
_____________________

Samling vid krubban
24 dec 11.00 berga kyrka och 
vidingsjö kyrka
_____________________

Julnattsmässa 
24 dec 23.00 berga kyrka och 
vidingsjö kyrka
_____________________

Juldagsmässa 
25 dec 10.00 berga kyrka
med enklare jullunch efteråt

”Det är trevligt att komma hit och träffa andra föräldrar 
och barn. Sen är det mysigt med sångstunden och att 
sjunga tillsammans.”

sara  |  besökare öppna förskolan

Prenumerera gärna på vårt digitala nyhetsbrev. Anmäl  
dig på vår hemsida svenskakyrkan.se/berga
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berga församling • kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 • Vidingsjö 
kyrka, Vidingsjö by 2 • hemsida: svenskakyrkan.se/berga • e-post: linkoping.
berga@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Roger Fremred 013-20 51 02 
• facebook: facebook.com/bergaforsamling

öppna 
förskolan för 
små och stora
Öppna förskolan är en mötesplats i 
kyrkan för dig som är hemma med barn 
0–5 år. Här kan vi träffas små och stora 
för att lära känna varandra och kyrkan. 
Vi leker, sjunger och fikar tillsammans. 
Kom som du är och stanna en stund 
eller var med hela tiden. Vi ses! 
/Hanna, Elin & Pernilla

Den 6 december är det 
församlingsmöte i Berga församling. 
Mötet är öppet för alla och handlar om 
hur vi vill leva kyrka tillsammans. Mötet 
börjar 17.00 med att anställda berättar 
om det arbete som de har ansvar för. 
Exempelvis gudstjänst, konfirmander 
och undervisning. Sedan firar vi en enkel 
gudstjänst 18.00. Efter gudstjänsten 
äter vi en festlig middag tillsammans. 
Under tiden som vi äter finns gott om 
tid för samtal och efteråt finns möjlighet 

församlingsmöte och lite fest
att ställa frågor och 
komma med förslag 
på hur det fortsatta 
arbetet i församlingen 
ska se ut. Det är 
viktigt att alla som 
vill får komma med 
sina tankar och 
förslag och när vi berättar 
för varandra kan vi också växa 
tillsammans. Varmt välkomna!
/Roger Fremred, församlingsherde



Fredagskaffe 
14.00 tomaskyrkan 
15 dec, 26 jan, 9 feb
_____________________

Mässa 
18.00 tomaskyrkan  
30 nov och 26 jan
_____________________

Finskspråkig mässa 
13.30 tomaskyrkan 
25 dec och 21 jan
_____________________

Trettondedagsspel 
7 jan 15.00 tomaskyrkan 
Lilla kören och Diamanterna
_____________________

Barn i Domkyrkan
29 dec 
10.30 jullovsdetektiver 
4–6 år, 6–12 år. Fika 10.00
14.00 Sång 0–6 år, fika 14.30
15.00 frälsarkransen

4 januari 
10.00 sång 0–6 år, fika 10.30
11.00 godly play 4–8 år
14.00 godly play i Mathiassalen
_____________________

Luciamorgon 
13 dec 07.00 i domkyrkan
_____________________

Livsviktigt – föredragsserie 
tisdagkvällar i Domkyrkan 
startar 23 jan 18.30
_____________________

Mass in English/
Engelskspråkig mässa 
onsdagar jämna veckor 18.00
_____________________

Vintervisning i 
katedralen
27–29 dec, 2–5 jan 13.00. 
Gratis, ingen föranmälan

domkyrko
”Jag älskar att vara här för att det är en härlig gemenskap.    
   Det är en livsstil för mig, det är här jag ska vara.”     

malin blomstrand | ideell medarbetare
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domkyrkoförsamlingen • kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan • 
Tomaskyrkan, Rekrytgatan 1 • hemsida: linkopingsdomkyrka.se • e-post: 
linkoping.domkyrkoforsamling@svenskakyrkan.se • expedition: 013-20 59 23 
• domkyrkokomminister: Catharina Helmersson 013-20 51 82 • facebook: 
facebook.com/linkopingsdomkyrka • facebook.com/tomaskyrkanlinkoping

 

 
 
 

luciamorgon i domkyrkan 07.00
– Det fanns ett sug efter att fira Lucia 
i domkyrkan. Tidigare har det varit 
mindre luciatåg i samband med 
morgonbönen, men en morgon när det 
vällde in människor bestämde vi oss för 
att ändra på upplägget. 
Lucia, med sitt budskap, hör hemma i 
kyrkan. Morgonfirandet är bra, man 
hinner innan jobbet, det tar inte mer än 

30 min. Du har fått en stämningsfull 
start på dagen. 
Det kommer mycket människor som 
inte besöker domkyrkan i vanliga fall, 
lite som en hemvändarträff, sa någon. 
– Man fick en stund med glögg och 
pepparkaka efteråt där man kunde prata 
med varandra. 
Visst ses vi på Luciamorgon! 



Adventsmusik
lör 2 dec 18.00
med AM Blås
_____________________

Adventsgudstjänst  
för stora & små
sön 3 dec 09.30 
med barnkörerna och AM Blås
_____________________

Söndagsmässa
sön 3 dec 11.00 
med Ansgarskören
_____________________

Lucia- och julkonsert
sön 10 dec 15.00 och 17.00 
med Ansgarskyrkans 
barn- och vuxenkörer
_____________________

Ansgarskyrkans 
julspel: 
”Den första julen”
sön 17 dec 16.00 och 18.00 
med musiker, sångare 
och stor ensemble
_____________________

Julgudstjänst 
sön 24 dec 10.00
med samling vid krubban
_____________________

Julotta
mån 25 dec 07.00
med kören Gloria
_____________________

Nyårsbön
sön 31 dec 16.00
med kören Gloria
_____________________ 

Julens psalmer  
och sånger 
lör 6 jan 18.00 
Vi sjunger tillsammans  
med kör och instrumentalister

gottfridsberg
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”Advents- och julmusiken för med sig dofter av  
       gran och stearinljus, saffran och pepparkaka”

helena söderberg  |  kyrkomusiker 
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gottfridsbergs församling • kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17 
• hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg • e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se • församlingsherde: Lars Häggberg 013-20 50 82 
• facebook: facebook.com/ansgarskyrkanlinkoping 
• instagram: @ansgarskyrkan

Utanför Ansgarskyrkan lyser marschaller. 
En eld brinner utanför kyrkdörren, och 
ett får bräker i sin fålla. Du får en kopp 
glögg i din hand innan du välkomnas 
in till marknadsplatsen i Betlehem, och 
förflyttas 2000 år bakåt i tiden.
Det är återigen dags för Ansgarskyrkans 
stora julspel ”Den första Julen”, då en 
stor ensemble av människor som på 
olika sätt är engagerade i församlingen 
tar oss med genom den stora 

den första julen
julberättelsen, genom sång och musik, 
ord och bild, vackra dräkter 
och stämningsfull 
ljussättning. Vi får 
sjunga de 
älskade 
julpsalmerna 
och samlas 
kring julens 
verkliga 
centrum.



johannelund
”Jag har sjungit i kören sen den startade. Det blir 
    både kyrkomusik och mer profant. Jag längtar till   
      onsdagen då det är övning.” 

mie alexandersson | frivillig i johannelunds församling
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johannelunds församling • kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 • hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
• e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Anne Henriksson 013-20 51 33 
• facebook: facebook.com/johannelundsforsamlinglinkoping

Adventskonsert
lör 2 dec 17.00 Diskantkören, 
Mariakören, Kyrkokören, solister och 
instrumentalister. Biljetter: 50 kr
_____________________        
Vi firar Lucia Barnkören m fl
sön 10 dec 15.00
ons 13 dec 18.00 
_____________________        
Johannelundsträff  
ons 13 dec 17.00 i mariagården
Lucia 18.00 i kyrkan med 
Diskantkören och Mariakören
_____________________        
Julen sjunges in 
lör 16 dec 15.00 & 17.00
Sing along med Johannelunds 
Motettkör. Biljetter: 50 kr
_____________________        
Julafton 
11.00 julspel Barnkören, 
Diskantkören, Mariakören
17.00 julbön Familjekören
23.30 julnattsmässa Julkören
_____________________        
Julotta
mån 25 dec 07.00 Julkören, solist
_____________________        
Julcafé
ons 27 dec 14.00 i mariagården
Gemenskap, sång & musik
_____________________        
Familjemässa
lör 6 jan 11.00 Barnkören, 
Diskantkören, Mariakören.
Dans kring granen i Mariagården
_____________________        
Musik i 
trettondedagstid
sön 7 jan 15.00 Solokantat 
av Telemann, samt musik av 
Händel, Bach m fl. Sångare och 
instrumentalister

julcaféet 
– en gemenskap i mellandagarna
Gemenskap, sång och musik, lotterier 
till förmån för Svenska kyrkans 
internationella arbete. Kaffe och 
julgotter! Varje år ordnar Johannelunds 
församling ett JulCafé i mellandagarna. 
Sankta Maria Seniorkör står för 
underhållningen och från köket serveras 
det nybryggt kaffe och julgotter för 

40 kr per person. Välkommen till 
gemenskapen kring borden där vi 
delar julefriden tillsammans en stund.

För mer information kontakta 
församlingsexpeditionen 
013-20 51 30



landeryd
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”Jag engagerar mig i kyrkan för att jag vill att barn ses 
som självklara i alla kyrkorum. Det tycker jag att 
församlingen har uppnått bra genom sina barnhörnor.”

maria petersén  |  kyrkvärd
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landeryds församling • kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, Askhagsvägen 8 • hemsida: 
svenskakyrkan.se/landeryd • e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se • 
församlingsherde: Henrik Kristing 013-20 51 52 • facebook: facebook.com/
landerydsforsamling 

söndagsskolan
Från och med den här hösten är det 
söndagsskola varje söndag under 
gudstjänsten i S:t Hans kyrka. Alla börjar 
gudstjänsten tillsammans inne i kyrksalen, 
men sedan kan barn i alla åldrar ta del av 
dagens tema på sitt eget sätt. 

Före textläsningarna i gudstjänsten tar 
en pedagog med sig söndagsskoleikonen 
och går, tillsammans med en ung ledare, 
ut med barnen i kapellet. Där hjälps 
man åt att tända ljus, sjunga, be, läsa 
bibelberättelsen och prata om saker som 
har med den att göra.

Musik i advent
lör 2 dec i s:t hans 17.00 
Adventsmusik
sön 3 dec i landeryd 18.00 
Adventsgudstjänst
lör 9 dec i landeryd 17.00 
Linköping symphonic band
(se vidare sid 16-17)
_____________________

Lucia-/Julkonsert 
lör 16 dec 15.00 & 17.00
i landeryds kyrka 
Biljetter till luciakonserterna kan 
köpas i samband med kyrkkaffet 
i våra kyrkor första och andra 
advent samt i 
s:t hans kyrka v 49 och 50: 
mån, tis, fre 10.00-12.00  
samt ons 14.00-16.00
hackeforsgården v 49 och 50: 
tors 11.00-13.00, 18.00-18.30
_____________________

Söndagsskola
varje söndag är det 
söndagsskola i samband med 
gudstjänsten i S:t Hans kyrka.
_____________________

Vi firar 4:e advent  
en dag för tidigt.. 
lör 23 dec 11.00 i s:t hans kyrka
Julafton infaller i år på en 
söndag och församlingen firar 
den dagen som vi brukar, bland 
annat med krubbgudstjänster 
på förmiddagen i båda kyrkorna. 
Därför firar vi fjärde advent 
på lördagen istället, med en 
högmässa 11.00 i S:t Hans kyrka. 
Temat är ”Herrens moder”
_____________________

Familjebygget
tors 1 feb 19.00 i s:t hans kyrka 
talar psykoterapeut Madeleine 
Cocozza om att bygga en hållbar 
familj

Efter stunden i kapellet finns det 
möjlighet till lek och skapande, innan 
alla återvänder till gudstjänsten lagom 
till offertoriepsalmen. Ibland bär barnen 
fram nattvardsgåvorna, kollekten eller 
vad de skapat till altaret. 

Kontinuiteten är viktig, att barnfamiljerna 
kan lita på att det alltid blir söndagsskola. 
Ledarna planerar för att kunna välkomna 
barn i alla åldrar och anpassar sig till 
den grupp som är där. Kom med du 
också om du vill ha en annorlunda 
predikan!



ryd
”Under min egen studenttid upptäckte jag kyrkan på 
nytt – en öppen och generös gemenskap – nåt som ska 
bära mig genom hela livet.”

douglas scott  |  studentpräst

25

ryds församling • kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
• hemsida: svenskakyrkan.se/ryd • e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Karin Larsdotter 013-20 51 47 
• facebook: facebook.com/mikaelskyrkan 

träffen

världens sötaste luciatåg!

Julkonsert
sön 17 dec 17.00 
Gospelkören Agape och 
Mikaelikören sjunger tillsammans 
ett timmeslångt program med 
julsånger ur olika traditioner.
Det blir både carols och 
gospel! Mingel med glögg och 
pepparkakor efteråt
_____________________

Världens sötaste 
Luciatåg 
ons 13 dec 14.00 
_____________________

Samling vid krubban
julafton sön 24 dec 10.00 
Musiklek, Barnkören.
Litet julspel och julens sånger. 
Fika i församlingssalen efter 
gudstjänsten. Du som vill vara 
med i julspelet, som ängel, herde 
eller får, är varmt välkommen! 
Kom då 09.45!
_____________________

Julnattsmässa
julafton sön 24 dec 23.00
_____________________

Träffen 
ons 13 dec 18.15 
Luciahögtid med  
Mikaelskyrkans barnkörer
_____________________

Juldagsmässa 
juldagen mån 25 dec 10.00 
Jan-Åke Hermansson medverkar 
som musiker på trumpet.
Fika med julmat efter mässan. 
Ta gärna med det du har hemma 
och vill dela med andra!
_____________________

Julgransplundring
trettondagen sön 7 jan 14.00
Jul i kyrkan med sånger och kort 
bön. Fika, dans kring granen och 
tomten kommer. Kom du också!

Träffen är en mötesplats där vi delar tro och liv tillsammans, där Anden möter oss i 
vardagen genom samtal, bön, sång, och fikabordsgemenskap. Det blir gudstjänst…
på ett annat sätt. Onsdagar 18.15. Kom och se!

Barn (och deras syskon) som kommer på Barntimmarna i Mikaelskyrkan, och barn med 
föräldrar i Öppet hus på torsdagarna, lussar och sjunger luciasånger. Du som önskar vara 
med, barn eller vuxen, är välkommen att ansluta13.45! Efter luciatåget blir det fika i 
församlingssalen. Boende på servicehuset i Ryd är inbjudna och kommer, kom du också!



skäggetorp
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”Jag ser positivt på arbetet i församlingen, det känns    
    mycket bra att få vara en del av den levande och 
       öppna kyrkan som Skäggetorps församling är.”

vivian youssef gabro  |  medarbetare i skäggetorps kyrka
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skäggetorps församling • kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps 
Centrum 20A • hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp • e-post: linkoping.
skaggetorp@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Kjerstin Petrelius Allard 
013-20 50 92 • facebook: facebook.com/skaggetorpsforsamling 

Advenstsöndag
10.00
1:a advent
Högmässa med körer och blåsare. 
Adventssöndag med lotteri, 
bröd- och ljusförsäljning
2:a advent Högmässa och 
Adventssöndag med lotteri

3:e advent Högmässa och 
Adventssöndag med lotteri
_____________________

Bordssamtal 
med Joel Halldorf
ons 6 dec 18.00-20.00
”Mångfalden byggde Sverige 
– om religionens bidrag till 
demokratin.”
Kvällen inleds med soppa, 
bröd, kaffe och kaka. 
Därefter föredrag och samtal 
_____________________

Skäggetorpsträffen
tors 7 dec 14.00
Adventsmässa med tårtfika
mån 29 jan 14.00 i birgittagården
_____________________

Open Church
tors 7 dec 17.00-20.00
Skapande, musik, träna svenska, 
gemensam måltid, andakt.  
För alla åldrar!
_____________________

Julkonsert med 
kyrkans körer
lör 16 dec 15.00
Julfika efteråt med skinksmörgås
_____________________

Utställning med 
vernissage
sön 21 jan-ons 28 feb
Förskolan Pärlan visar upp sina 
alster. Vernissage söndag 21 
januari direkt efter mässan

ljus till julkampanjen
Doften av stearin fyllde Birgittagården 
i Skäggetorps kyrka med julstämning 
den 14 november. Många kom och 
provade på ljusstöpning för första 
gången och fikade tillsammans med 
de mer rutinerade ljusstöparna. Ljusen 

som stöptes finns till försäljning på 
adventsmarkanden på första advent. 
Alla intäkter från ljus-, bröd- och  
lotteriförsäljningen går till Svenska 
kyrkans julkampanj.



s:t lars
”Kyrkorummet är för mig vila, värme och vänskap”

ola lagerlöf  |  medarbetare i s:t lars församling  
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s:t lars församling • kyrkor: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
• Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27 • expedition: 013-20 50 30 (säkrast 
mån-tors 08-10) • församlingsherde: Göran Rehnström 013-20 50 32 • 
hemsida: svenskakyrkan.se/st-lars • e-post: linkoping.stlars@svenskakyrkan.se 
• facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars 

Vi blir gärna fler!
Gospel Children - gospelkör för 
åldrarna 6–9 år. 
mån 17.00-17.30, drop in i 
Tannefors församlingsgård från 
16.30. För mer information, 
kontakta Annika Lindholm 
013-20 50 47 
_____________________

Samling vid krubban
24 dec 11.00 i tannefors kyrka 
_____________________

Konserter i S:t Lars 
S:t Lars församling är fylld av 
konserter och 
olika musikgudstjänster. 
Besök stlars.se för att hitta nästa 
musikarrangemang! 
_____________________

Julstämd orgel 
25 dec 12.15 i s:t lars kyrka
_____________________

En stunds paus
varje vardag hålls S:t Lars kyrka 
öppen – välkommen in! 
_____________________

Julmässa
26 dec 18.00 i s:t lars kyrka
_____________________

Nyårsbön är en bön för  
ett nytt år. Biskop emeritus, 
Hans-Erik Nordin predikar. 
S:t Lars Kammarkör samt 
Nyårsmusik på orgel
s:t lars kyrka 
nyårsafton 17.00 
_____________________

Taizémässa
Trettondedag jul
6 jan 18.00 i tannefors kyrka

samling vid 
krubban 

Välkommen till en 
gudstjänst där vi ställer 
iordning krubban 
tillsammans och får 
uppleva årets 
juldrama. 

julstämd orgel
Mitt på Juldagen är det ”Julstämd 
orgel” i S:t Lars kyrka. En enkel 
gudstjänst med mycket glad och julig 
orgelmusik, några av våra älskade jul-
psalmer som vi får sjunga tillsammans 
och så Julevangeliet förstås.

Bo Ingelberg spelar orgel och 
Karin Thorén är präst.

julmässa i 
s:t lars kyrka
Varmt välkommen till en mässa på 
Annandagen med lite annorlunda 
julstämning och musik. Delar av 
pastoratets kompgrupp leder 
musiken. Efter mässan välkomnas 
till glögg och risgrynsgröt.
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MUSIK
 kalendariet Många av musikarrangemangen sker 

i samarbete med 

lördag 13 januari
Julen spelas ut 
15.00 S:t Lars kyrka
Orgelkonsert med julmusik från olika länder 
och tider. Bo Ingelberg, orgel 

söndag 21 januari
Katedralmusik 
18.00 Domkyrkan
Kantater av Nicolaus Bruhns och Antonio 
Caldara samt orgelmusik av Bruhns. 
Instrumentalensemble med solist, 
Marie-Louise Beckman och 
Alexandra Pilakouris, orgel

Tre x B 
18.00 S:t Hans kyrka
Vokalmusik av Bach, Brahms och Bruckner. 
Linköpings Kammarkör, Norrköpings 
Vokalensemble, Mark Falsjö orgel. 
Dirigent Helene Ranada Matstoms 

söndag 28 januari
Sinnesro 
18.00 Domkyrkan
Musiker Helena Ritzén

fredag 2 februari
After Work 
17.00 Domkyrkan
 – musik med fredagsfeeling!
Fantastiske Fantini, Pierre Torwald, trumpet 
och Alexandra Pilakouris orgel

lördag 3 februari
Ljuset bär oss... 
18.00 Domkyrkan
Musik vid helgsmål. Kören Daylight under 
ledning av Bodil Söderberg

söndag 4 februari
Körkonsert
18.00 Berga kyrka
Kinda Vokalensemble under ledning 
av Anita Berrio Garcia

J S Bach Magnificat
18.00 Domkyrkan
Domkyrkans kammarkör,  
Östgöta Barock, Torbjörn Köhl kapellmästare 
under ledning av Marie-Louise Beckman 

Få information om musik- och kulturevenemang på facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor

Någon av våra 
59 körer 
kanske är din kör! 

vill du 
sjunga 
i kör? |
svenskakyrkan.se/musikilinkoping

Snart är våren här...
bön och lovsångsmässor 
Vårens ekumeniska Bön och Lovsångs-
mässor börjar åter igen den 19 januari 
20.00 i Domkyrkan. Följande datum 
för våren är 16/2, 16/3, 20/4.

rum för stillhet 
Tisdagen den 9 februari 11.45 är det 
terminsstart för Rum för stillhet med 
Sjukhuskyrkan i meditationsrummet 
på US.

Marias lovsång 
– Magnificat  
– Min själ prisar storligen Herren i 
Johann Sebastian Bachs magnifika ton-
sättning klingade i Linköpings domkyrka 
redan 1927 då Sveriges Kyrkosångsför-
bund anordnade den första rikskyrko-
sångshögtiden. På Kyndelsmässodagen, 
den söndag som också kallas Kyrko-
musikens dag vill vi återigen låta pukor 
och trumpeter, kör och solister jubla och 
lovsjunga till Marias ära.

Bachs kanske mest populära verk 
skrevs i två versioner. Den första från 
1723 är skriven i tolv satser och vid ett 
framförande i jultid lade han till fyra 
julhymner från Laudes (morgonbönens 
tidegärdstexter) till den ursprungliga 
Magnificat-texten som är hämtad från 
Vespern (Tidegärdens eftermiddagsbön). 
I den andra versionen är jultexterna bort-
tagna, viss instrumentation är ändrad. 
Spännande att se vilken version det blir i 
Linköpings domkyrka 2018, eller hur? 

Alla konserter från första advent till 
Trettondedag jul hittar du på sid 16-17! 



Många av musikarrangemangen sker 
i samarbete med 
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Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp. 
Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

svenskakyrkan.se/julkampanjen

Min röst ska höras. 
Min önskan är enkel.

Jag är 
ett liv
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: k
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on

Ge en gåva 
& förändra 

liv!

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
Swisha valfritt belopp till 9001223
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

foto: kat c. palasi/ikon



GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 8 församlingar i Linköping

30

 Berga 
 berga kyrka
Söndag 10.00 Högmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Udda veckor 
Onsdag 18.00  Mässa

 vidingsjö kyrka
Söndag 16.00 Söndagsmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Jämna veckor 
Tisdag  18.00  Taizégudstjänst 

 Domkyrko
 domkyrkan
Morgonbön, mån, tis, tors-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 12.00

Mässa  tis 20.00, ons 09.00, tor 18.00

Söndag 11.00 Högmässa 
  och söndagsskola
 18.00 Sinnesrogudstjänst
  Sista söndagen i månaden
Lördag 18.00 Helgmålsbön

 tomaskyrkan
Se hemsidan för datum och tider.

 sjukhuskyrkan 
Söndag 14.30 Söndagsbön 
  med musik
Tisdag 11.45 Rum för stillhet
  Musik och ljuständning 
Onsdag 09.00 Mässa 
Torsdag 14.00 Rum för stillhet 

 Gottfridsberg
 ansgarskyrkan
Söndag  11.00  Söndagsmässa 
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
Onsdag  14.00  Gudstjänst/
  Middagsbön 
Torsdag  12.30  Bön och allsång
 19.00  Bön- och lovsångskväll

 Johannelund
sankta maria i johannelund
Morgonbön i andaktsrummet i 
Mariagården, mån-tors 09.00

Söndag 11.00 Högmässa
Tisdag 09.00  Mässa 
Onsdag 18.00 Mässa
Torsdag 12.20 Lunchandakt

 Landeryd  

 landeryds kyrka
Söndag  10.00  Högmässa

 hackeforsgårdens 
 kapell
Torsdag 19.00  Mässa

 s:t hans kyrka
Förmiddagsbön i bönekapellet, 
mån, tis, tors 08.45, ons 08.30

Söndag 11.00 Högmässa Söndagsskola
Onsdag 19.00 Mässa
Fredag 08.45 Mässa
Lördag 08.45  Mässa med frukost

 Ryd
 mikaelskyrkan
Morgonbön, mån, ons-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 11.50

Söndag 10.00 Högmässa med 
  Barnkyrka
Tisdag 09.00 Morgonmässa
Onsdag 18.15 Träffen, musik, bön 
  och gemenskap.

 S:t Lars
 s:t lars kyrka
Helgfri mån-fre, morgonbön 09.00

Söndag  11.00  Mässa   
Måndag 12.15  Meditation
Tisdag  09.00  Pilgrimsvandring
Onsdag  12.15  Mässa mitt på dagen
Torsdag  14.45  Bön vid ljusbäraren

 tannefors kyrka
Morgonbön, tis, tors, 09.00

Söndag 18.00  Taizé-/Gospelmässa
Tisdag 19.00 Ungdomsmässa 
Torsdag  17.30  Frälsarkransbön

 Skäggetorp
 skäggetorpskyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag 10.00 Högmässa 
Tisdag 18.30 Mässa
Onsdag 11.30 Lunchmässa

Med reservation för ändringar. För mer detaljerad 
information om alla gudstjänster se annonsen i Corren 
Bostad eller svenskakyrkan.se/linkoping



LIVET PÅ GRIFTEGÅRDARNA

Har du frågor som rör begravningsverk-
samheten och våra begravningsplatser i 
Linköpings domkyrkopastorat så hittar 
du Griftegårdsexpeditionen på Ågatan 40. 
Våra besöks- och öppettider är vardagar: 
10.00-11.45, 13.00-15.00.
Telefon: 013-20 50 00
linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se

kontakta griftegårdsexpeditionen

kontakt
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Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Kontakta 
Pastorsexpeditionen så hjälper vi till 
med bokning av kyrka, präst m m. 
Dop kan du också boka på webben.

boka dop & vigsel

växel 013-20 50 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 013-20 51 11 
linkoping.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 010-103 34 95
svenskakyrkan.se/linkoping/sjukhuskyrkan
studentprästerna
Douglas Scott 070-348 28 70 
douglas.scott@liu.se
finskspråkig verksamhet
Anna Toivonen 070-673 50 14
anna.toivonen@svenskakyrkan.se
domprost 
Peter Lundborg 013-20 50 52
peter.lundborg@svenskakyrkan.se

pastorsexpedition 
013-20 59 00 
linkoping.pastorsexpedition
@svenskakyrkan.se

Du är välkommen att bli en del av 
Svenska kyrkans gemenskap oavsett 
vem du är. Läs mer på svenskakyrkan.
se/linkoping/bli-medlem eller kontakta 
Pastorsexpeditionen.

välkommen som 
medlem i svenska 
kyrkan 

Snön virvlar vit i vinden. Jorden fryser 
till och naturen går till vila. Alla 
växter stannar av, men redan syns 
den kommande vårens knoppar på 
grenarna. Slumrande, väntande. 

Nu när vi är inne i den mörkaste 
tiden av året är det många som vill 
tända ljus på våra begravningsplatser. 
Vi vill passa på att påminna om att 
endast använda lyktor och dekora-
tioner avsedda för utomhusbruk på 
gravarna. Undvik engångslyktor av 
glas, lergodsföremål mm. Risken är 
annars att de sprängs av frosten med 
en mängd skärvor och splitter som 
resultat, varvid skaderisk för grifte-
gårdspersonalen föreligger, vilket inte 
är bra ur arbetsmiljösynpunkt. 

Vidare vill vi erinra om att minneslun-
darna, askgravlunden och asklunden 
är gravskick av kollektiv och anonym 
karaktär och skall så vara. Detta med 

respekt för de gravsatta och deras 
anhöriga. I våra lundar är det alltså 
inte tillåtet med personlig utsmyck-
ning, utan endast snittblommor i 
griftegårdens vaser och gravljus av 
engångskaraktär, vilka placeras på 
de gemensamma smyckningsplat-
serna. Varken ljus eller blomvaser får 
placeras utanför smyckningsplatserna, 
och eventuell personlig utsmyckning 
plockas fortlöpande bort av grifte-
gårdspersonalen. Vintertid sätts en ge-
mensam krans upp som utsmyckning i 
var och en av våra minneslundar. 

Då snön till och från bäddar in grif-
tegårdarna snöröjs och sandas endast 
asfalterade eller stenlagda ytor och 
gångar. I kvarteren ligger snötäcket 
orört. Vattnet är avstängt, men vinter-
vatten finns vid skyltade vattenposter. 
Engångsljus plockas fortlöpande bort 
på skötselgravar och våra smyck-
ningsplatser.



julevangeliet "Vid den tiden utfärdade kejsar Au-
gustus en förordning om att hela världen skulle skatt-
skrivas. Det var den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då 
för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, 
som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav 
sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids 
stad Betlehem, för att skattskriva sig 
tillsammans med Maria, sin trolo-
vade som väntade sitt barn.
Medan de befann sig där 
var tiden inne för hen-
ne att föda, och hon 
födde sin son, 
den förstfödde. 
Hon lindade 
honom och 
lade ho-
nom i en 
k r u b b a , 
e f t e r -
s o m 
det inte 
f a n n s 
p l a t s 
för dem 
i n n e 
i här-
b ä r g e t .
I samma 
trakt låg 
några her-
dar ute och 
vaktade sin 
hjord om nat-
ten. Då stod Her-
rens ängel framför 
dem och Herrens härlig-
het lyste omkring dem, och 
de greps av stor förfäran. Men 
ängeln sade till dem: "Var inte rädda. Jag 
bär bud till er om en stor glädje, en glädje för hela fol-
ket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är 
Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall fin-
na ett nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba." 

Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor 
himmelsk här som prisade Gud:
"Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han 
har utvalt." 

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen sade 
herdarna till varandra: "Låt oss gå in till Betlehem och 

se det som har hänt och som Herren har 
låtit oss veta." De skyndade i väg 

och fann Maria och Josef och 
det nyfödda barnet som 

låg i krubban. När de 
hade sett det, be-

rättade de vad 
som hade sagts 

till dem om 
detta barn. 

Alla som 
hörde det 
häpnade 
över vad 
herdarna 
s a d e . 
M a r i a 
tog allt 
d e t t a 
till sitt 
h j ä r t a 
och be-

grundade 
det. Och 

h e r d a r n a 
vände tillbaka 

och prisade och 
lovade Gud för 

vad de hade fått 
höra och se: allt var så 

som det hade sagts dem."

lukasevangeliet 2:1-20
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har en frälsare fötts

Åt er i

        DETTA ÄR          
    TECKNET FÖR 
   ER:

ni skall finna ett nyfött barn 
som är lindat och 

ligger i en krubba

OCH

God jul! Läs hela berättelsen i Lukas evangelium kapitel 2.


